[image: image1.png]

DECRETO Nº 4.068, de 01 de abril de 2015.

Determina a realização de expediente interno na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desportos e Eventos nas quartas-feiras.
Gildo Benjamin Bortolotto, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e,
Considerando a necessidade de reuniões da equipe de trabalho para avaliações, estudos e planejamentos, visando à melhoria nas atividades desta Secretaria;
Considerando a necessidade de reuniões com professores, bem como os demais setores desta Secretaria;

Considerando que o trabalho burocrático desta Secretaria demanda muito tempo;

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado, a partir do dia 01 de maio de 2015, sempre às quartas-feiras, expediente interno em turno integral, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desportos e Eventos.
Art.2º As demais secretarias permanecem com o atendimento normal ao público.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

01 de abril de 2015.

Gildo Benjamin Bortolotto
                                                                                           Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.
      Fabiano Ilha da Luz

      Secretário Municipal da Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200  CEP:97.210-000